
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1320
5 Δεκεμβρίου 2005

12403

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

ρέματος «Αγγίστας − Πρώτης και Συμβάλλοντα 
Σωληναρούδη» ευρισκομένου στην περιοχή του 
Δ.Δ. Πρώτης του Δήμου Πρώτης Νομού Σερρών. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 2 ρεμάτων στο 
Δ.Δ. Πολυττέτρου, Δήμου Ευρωπού. ............................. 2

΄Αρση υφισταμένης ασυμφωνίας στο σχέδιο πόλε−
ως Καλλονής, Ν. Λέσβου. ........................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. oικ.7142 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Αγγίστας − Πρώτης και Συμβάλλοντα Σωλη−
ναρούδη» ευρισκομένου στην περιοχή του Δ.Δ. Πρώ−
της του Δήμου Πρώτης Νομού Σερρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ MAKEΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 90 του Κώδικα για την Κυ−

βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/05.

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. 1873/8.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών, με το οποίο μας δι−
αβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη ορι−
οθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 108/2005 Απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Πρώτης Ν. Σερρών που είναι υπέρ της 
υπόψη οριοθέτησης.

9. Την υπ’ αριθμ. 1839/8.7.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν Α. Σερρών για τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος στην περιοχή 
του θέματος, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα, υπό κλίμακα 1:500 (σε ένα φύλλο) επί του 
οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή από την πα−
ραπάνω υπηρεσία οι οριογραμμές του ρέματος.

Και επειδή:
1. Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε από 

την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο επί θεω−
ρημένης Οριζοντιογραφίας 1:500.

2. Ο φάκελος της υπόψη οριοθέτησης είναι πλήρης, 
περιλαμβάνει δε εκτός των στις παραγράφου 8 και 9 
της παραπάνω ενότητας αναφερομένων και Τεχνική 
Έκθεση της Οριοθέτησης ρέματος, που συντάχθηκε 
από μελετητική ομάδα.

3. Η παραπάνω Έκθεση ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών, αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος «Αγγίστας−Πρώτης και συμβάλλοντα 
Σωληναρούδη» που βρίσκεται στην περιοχή Δ.Δ. Πρώτης 
του Δήμου Πρώτης Νομού Σερρών, όπως καθορίσθηκε 
με την αριθμό 1839/8.7.2005 απόφαση της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών και εμφανίζονται με κόκκινη 
γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500  
(ένα φύλλο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό 
διάγραμμα σε σμίκρυνση.

Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



12404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12405

Aριθμ.6748 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 2 ρεμάτων στο 

Δ.Δ. Πολυττέτρου, Δήμου Ευρωπού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα 8054 οικ./19.10.2005 και Τ 8055 οικ/19.10.2005 έγ−

γραφα της Ν.Α Κιλκίς − Δ/νσης τεχνικών Υπηρεσιών.
2. Την υπ’ αριθμ. 55/2003 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ευρωπού.
3. Τις διατάξεις του αρθρ. 6 του ν. 880/1979, όπως 

τροποποιήθηκε με το αρθρ. 5 του ν. 3010/2002.
4. Τις υπ’ αριθμ. Τ 2869/24.4.2003 και Τ 3304/13.5.2003 

αποφάσεις της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών/Ν.Α. Κιλκίς με 
τις οποίες εγκρίθηκαν οι οριογραμμές των 2 ρεμάτων 
και τα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα.

5. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δ/ξεις».

Επειδή
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα από το νόμο, αποφασίζουμε:
1. Την επικύρωση των Τ 2869/24.4.2003 και Τ3304/

13.5.2003 αποφάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Α. Κιλκίς, με τίς οποίες καθορίζονται οι οριογραμμές 
του ΔΔ Πολυπέτρου του Δήμου Ευρωπού, στις 2 θέσεις 
όπου προβλέπεται η κατασκευή 2 λιμνοδεξαμενών, όπως 
σημειώνεται με κόκκινο χρώμα στα συνημμένα στις απο−
φάσεις αυτές τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με τα 2 τοπογραφικά διαγράμμα−
τα.

Θεσσαλονίκη, 9 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



12406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12407



12408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 11266 (3)
΄Αρση υφισταμένης ασυμφωνίας στο σχέδιο πόλεως 

Καλλονής, Ν. Λέσβου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις Δ/ξεις του ν. 2240/16.9.1994 ΦΕΚ 153 Α
2. Το άρθρο 14 του ν. 2273/27.12.1994 ΦΕΚ 233Α
3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 Ιδρυση Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης και τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια.

4. Το εδάφιο 1 ιζ του άρθρου 13 του ν. 2218/1994 σύμφω−
να με το οποίο το Νομαρχιακό Συμβούλιο είναι αρμόδιο 
για την συγκρότηση των συλλογικών οργάνων.

5. Την υπ’ αριθμ. 19/1.4.1995 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Λέσβου ΦΕΚ 394τΒ΄/11.5.1995 περί οργανι−
σμού Οργάνωσης και λειτουργίας της Ν.Α. Λέσβου.

6. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 Ν.Δ. «περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 όπως αυτός τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 18.10.1925 «περί του τρόπου 
διορθώσεως ασυμφωνιών μεταξύ του σχεδίου και επι 
του εδάφους εφαρμοσθέντος τοιούτου».

9. Το Β.Δ. 16.5.1949 ΦΕΚ 112 Α΄ με το οποίο εγκρίθηκε 
το σχέδιο πόλεως Καλλονής.

10. Την από 2.11.2005 αίτηση της Καρίμαλη Αμφιτρίτης 
που συνοδευόταν με σχέδια που υπογράφει ο Πολιτικός 
Μηχανικός Βέρρος Ταξιάρχης.

11. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ όπως αυτή 
εκφράζεται με το Πρακτικό 8/4.11.2005 θέμα 2ο, απο−
φασίζουμε:

Αίρουμε την υφισταμένη ασυμφωνία μεταξύ του σχε−
δίου πόλεως και της υφισταμένης πραγματικής κατά−
στασης, με κατάργηση της ρυμοτομικής και οικοδομικής 
γραμμής από την θέση Α Δ και έγκριση της νέας θέσης 
Α Β Γ Δ που καθορίζεται από τα ήδη διαμορφωμένα 
πρόσωπα (όψεις κτιρίων), όπως φαίνονται και στο συ−
νημμένο τοπογραφικό ΚΛ 1:200.

Η απόφαση αυτή δεν επιβαρύνει τον κρατικό προ−
ϋπολογισμό ούτε τον Δήμο Καλλονής, και ισχύει από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 7 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΠΑΥΛΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12409



12410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


